
Projekt 
 
z dnia 3 kwietnia 2024 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/.../24 
RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 7a 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz § 4 ust. 1 uchwały nr 
XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 
ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Rada Miejska Pniewy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek komisji ds. nagród za działalność kulturalną, przyznaje się 
Pani Renacie Sobocińskiej nagrodę Gminy Pniewy za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2023.  

2. Nagroda, wskazana w ust. 1, ma charakter honorowy, a także finansowy 
w kwocie 4.000 zł brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03A97A8-5DA5-46A8-A7DE-A116F49F7DDA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą nr XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 
2008 r. w sprawie ustanowienia i przyznawania nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, komisja 
ds. nagród za działalność kulturalną zaproponowała przyznanie dorocznej 
nagrody Pani Renacie Sobocińskiej, współtworzącej najważniejsze wydarzenia 
społeczne i kulturalne w gminie Pniewy. 

Pani Renata Sobocińska jest wieloletnią nauczycielką nauczania początkowego 
i techniki w Szkole Podstawowej w Chełmnie. W szkole pracuje od prawie 40 lat. 
Pani Renata Sobocińska jest lubiana i szanowana zarówno przez uczniów, jak 
i rodziców. 

Pani Renata Sobocińska przygotowywała liczne apele, współorganizowała 
imprezy szkolne, była inicjatorką i koordynatorką szkolnych projektów 
edukacyjnych współpracując z Policją, Strażą Miejską, Generalną Dyrekcją Dróg 
i Autostrad, Państwową Strażą Pożarną, Inspekcją Transportu Drogowego. Wśród 
projektów realizowanych przez Panią Renatę Sobocińską znalazły się: 
„Kabecjanie dają radę”, „Uśmiech mam słoneczny, bo jestem bezpieczny”, „Bądź 
ostrożny na drodze”, „Bezpiecznych porad kilka Sierżanta Pyrka”, „Z 
mundurowymi bezpieczniej”, „Odblaskowa misja świecimy przykładem”, „Gdy 
bezpiecznie jest wokoło, wtedy wszystkim jest wesoło”, „Chełmno bezpieczne 
z Pyrkiem”, „Bezpieczne dzieci na polskich drogach”, „Pyrek wesoły pokazuje jak 
bezpiecznie dotrzeć do szkoły”, „Bezpieczeństwo ważna sprawa – szkolny projekt 
z Krokodylkiem Tirkiem to nauka i zabawa”. 

Pani Renata Sobocińska przygotowywała uczniów do turniejów 
o bezpieczeństwie, co wielokrotnie przyczyniło się do sukcesów kolejnych 
reprezentantów szkoły. 

Jednak największą pasją Pani Renaty Sobocińskiej prowadzony w ramach 
pozalekcyjny od 1985 roku jest Zespół „Abaris”. Zespół wielokrotnie 
reprezentował szkołę, w tym Gminę Pniewy, w licznych festynach, przeglądach 
i konkursach. Wśród licznych występów w historii zespołu zapisał się 
„Roztańczony Vivaldi". Pani Renata zachęca dzieci do udziału w zajęciach 
i występach, a tym samym do czerpania satysfakcji z tego, co wspólnie tworzą. 

Wszystkie te inicjatywy mają bardzo ważny wymiar kulturalny dla 
mieszkańców Gminy. 

Komisja oceniła kandydaturę Pani Pani Renaty Sobocińskiej na swym 
posiedzeniu w dniu 12 marca 2024 r. 

Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy Pniewy. Nagroda 
w wysokości 4.000,00 zł zostanie przekazana z rozdziału – Pozostałe zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03A97A8-5DA5-46A8-A7DE-A116F49F7DDA. Projekt Strona 1



w zakresie kultury, paragraf – Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń: 921/92105/304. 

Przedkłada: Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny 

  

Zatwierdził: Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny 

  

Sporządził: Kierownik Ref. Promocji Anna Fliger 

  

Radca prawny: Aneta Misiąg 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03A97A8-5DA5-46A8-A7DE-A116F49F7DDA. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/.../24 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


